РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.07.2025 №485 г. Таганрог

О внесении изменений в

распоряжение Администрации

города Таганрога от 29.11.2022

№ 345

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города

Таганрога в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города

Таганрога от 29.11.2022 № 345 «Об утверждении Регламента работы

Администрации города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 5.14 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.14. Проект правового акта, который носит нормативный характер,

после его согласования с заместителем главы Администрации, курирующим

соответствующее направление (за исключением заместителя главы

Администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам),

подлежит размещению на официальном портале в целях обеспечения

проведения независимой антикоррупционной экспертизы в соответствии с

действующим законодательством и в порядке, определенном Администрацией.

В случае разработки такого проекта структурными подразделениями

Администрации, курируемыми заместителем главы Администрации по

организационно-правовым и кадровым вопросам, проект подлежит

размещению на официальном портале после согласования начальником

соответствующего структурного подразделения Администрации.».

1.2. Абзац первый пункта 5.20 раздела 5 дополнить словами

«(за исключением случая разработки проекта правового акта правовым

управлением)».

1.3. Пункт 5.22 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.22. После согласования правовым управлением и заместителем главы

Администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам проекты

нормативных правовых актов представляются исполнителем в прокуратуру г.

Таганрога с сопроводительным письмом за подписью курирующего

заместителя главы Администрации или руководителя структурного

подразделения, непосредственно подчиненного Главе города Таганрога.».

1.4. Абзац третий пункта 15.10 радела 15 признать утратившим силу.

2

1.5. Пункт 15.11 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«15.11. Объяснительная записка лица, утратившего служебное

удостоверение, с информацией, обосновывающей обстоятельства утраты

служебного удостоверения, и приложением документов, подтверждающих

указанные обстоятельства (справка органов внутренних дел, заявление

об использовании служебного удостоверения в корыстных целях, и др.),

представляются заместителю главы Администрации по организационно-

правовым и кадровым вопросам для принятия решения о выдаче нового

удостоверения.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова